wetreu LBB Betriebs- und Enger-Stralie 2
Steuerberatungsgesellschaft 25917 Enge-Sande
Kommanditgesellschaft

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

Preetzer Burger Energie Genossenschaft eG
Nahwarme

lhisohl 11a

24211 Preetz

Finanzamt: Kiel

Steuer-Nr:  20/293/06161



Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

AKTIVA

A. Anlagevermégen

B. Umlaufvermdégen

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
503.157,74 466.645,34
163.321,29 204.938,94
666.479,03 671.584,28




Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

PASSIVA

EUR

A. Eigenkapital
- davon Geschaftsguthaben der Mitglieder
EUR 408.150,00 (EUR 401.600,00)

B. Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 200.000,00 (EUR 200.000,00)

Blatt 2

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
463.479,03 470.084,28
3.000,00 1.500,00
200.000,00 200.000,00
666.479,03 671.584,28




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

AKTIVA

Konto

700

1420
1422
1460
1810

1406
3820

Bezeichnung EUR

Anlagevermdgen
Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Bau

Umlaufvermogen

Forderungen USt-Vorauszahlungen 0,00
Umsatzsteuerforderungen Vorjahr 6.675,32
Geldtransit 0,00
Fordesparkasse 3212808 156.645,97
163.321,29

Abziehbare Vorsteuer 19% 9.130,54
Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 9.130,54-
0,00

Geschéftsjahr
EUR

503.157,74

163.321,29

Blatt 3

Vorjahr
EUR

466.645,34

2.929,82
0,00
30.295,00

171.714,12

204.938,94

13.339,66
13.339,66-

0,00

204.938,94

666.479,03

671.584,28




Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

PASSIVA

Konto

2901
2902
2920
2921
2978

2901
2902

3095

3151

3151

Bezeichnung EUR
Eigenkapital

Jahresfehlbetrag 14.155,25
Geschéaftsguthaben verbleib. Mitglieder 380.850,00
Geschéaftsguthaben ausscheid.Mitglieder 27.300,00
Kapitalriicklage 105.221,00
Kapitalriicklage Tauscherstation 5.570,00
Verlustvortrag vor Verwendung 41.306,72-

davon Geschaftsguthaben der Mitglieder
EUR 408.150,00 (EUR 401.600,00)
Geschéaftsguthaben verbleib. Mitglieder
Geschéaftsguthaben ausscheid.Mitglieder

Ruckstellungen
Ruckstellungen fur Abschluss u. Prufung

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten Kreditinstitut(b.1J)

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 200.000,00 (EUR 200.000,00)
Verbindlichkeiten Kreditinstitut(b.1J)

Blatt 4

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
9.113,68

401.600,00

0,00

104.221,00

5.570,00

32.193,04-

463.479,03 470.084,28
3.000,00 1.500,00
200.000,00 200.000,00
666.479,03 671.584,28




Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

1. Sonstige Aufwendungen

2. Jahresfehlbetrag

Geschéftsjahr
EUR EUR

14.155,25

14.155,25

Blatt 5

Vorjahr
EUR

9.113,68

9.113,68



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

Konto

6400
6420
6600
6620
6800
6815
6825
6827
6830
6850
6855
7320

Bezeichnung

Sonstige Aufwendungen
Versicherungen

Beitrage

Werbekosten

Geschenke n. abzugsféahig ohne §37b EStG
Porto

Burobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Abschluss- und Prifungskosten
Buchfihrungskosten

Sonstiger Betriebsbedarf
Nebenkosten des Geldverkehrs
Zinsaufwendungen f.Ifr.Verbindlichkeit.

Jahresfehlbetrag

EUR

914,81
100,00
0,00
79,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.546,21
543,91
71,36

10.899,96

Geschéftsjahr
EUR

14.155,25

14.155,25

Blatt 6

Vorjahr
EUR

0,00
100,00
320,62

0,00

14,45

5,04

906,58
1.455,55

0,00

0,00
371,44

5.940,00

9.113,68

9.113,68



Blatt 7

Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

Bezeichnung Entwicklung Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024

EUR EUR EUR EUR EUR

700 Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Ansch-/Herst-K 466.645,34 36.512,40 503.157,74
Bau Abschreibung 0,00 0,00
Buchwerte 466.645,34 36.512,40 503.157,74

Ansch-/Herst-K 466.645,34 36.512,40 503.157,74

Abschreibung 0,00 0,00

503.157,74

Buchwerte 466.645,34 36.512,40




Entwicklung des Anlagevermdgens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Blrger Energie Genossenschaft eG Nahwérme, Preetz

Blatt 8

Bezeichnung Datum Entw. Stand zum Zugang Umbuchung  Abschreibung Stand zum
AfA-Art der 01.01.2024 Abgang- Zuschreibung- 31.12.2024
ND % EUR EUR EUR EUR EUR
700 Geleistete Anzahlungen

u.Anlagen im Bau
700001 Planungsauftrag IPP 2018 1. 30.07.2018 AHK 148.296,20 148.296,20
Rate Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 148.296,20 148.296,20
700002 Bahnquerung Biiro Hinz und wei- 29.07.2019 AHK 15.825,31 15.825,31
tere Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 15.825,31 15.825,31
700003 Kosten Vermessung 2020 27.02.2020 AHK 14.716,26 14.716,26
Uliczka Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 14.716,26 14.716,26
700004 ESN Planungskosten 13.12.2021 AHK 206.827,22 206.827,22
Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 206.827,22 206.827,22
700005 Planungsrechnungen Archi- 09.02.2022 AHK 44.133,53 44.133,53
tekten - Ingenieure Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 44.133,53 44.133,53
700006 Investition 2023 01.03.2023 AHK 36.846,82 36.846,82
Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 36.846,82 36.846,82
700007 Durchfhrungsvertrag Kosten 09.01.2024 AHK 0,00 2.880,00 2.880,00
Prof. Leppin [Anl.-Nr.: 7] Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 0,00 2.880,00 2.880,00
700008 Kosten Prof. Leppin Amt Preetz 11.03.2024 AHK 0,00 1.488,00 1.488,00
Land Durchfuhrungsvertrag [An Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 0,00 1.488,00 1.488,00
700009 Beratungsleistungen Treurat & 04.12.2024 AHK 0,00 32.144,40 32.144,40
Partner [Anl.-Nr.: 7] Keine AfA Absch 0,00 0,00
BW 0,00 32.144,40 32.144,40
Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im AHK 466.645,34 36.512,40 503.157,74

Bau

Absch 0,00 0,00
BW 466.645,34 36.512,40 503.157,74
AHK 466.645,34 36.512,40 503.157,74
Absch 0,00 0,00
BW 466.645,34 36.512,40 503.157,74
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