

wetreu LBB Betriebs- und
Steuerberatungsgesellschaft
Kommanditgesellschaft

Enger-Straße 2
25917 Enge-Sande

JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2024

**Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG
Nahwärme**

Ihlsohl 11a

24211 Preetz

Finanzamt: Kiel

Steuer-Nr: 20/293/06161

Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen		503.157,74	466.645,34
B. Umlaufvermögen		163.321,29	204.938,94
		666.479,03	671.584,28

Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital		463.479,03	470.084,28
- davon Geschäftsguthaben der Mitglieder EUR 408.150,00 (EUR 401.600,00)			
B. Rückstellungen		3.000,00	1.500,00
C. Verbindlichkeiten		200.000,00	200.000,00
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 200.000,00 (EUR 200.000,00)			
		666.479,03	671.584,28

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Anlagevermögen				
700	Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Bau		503.157,74	466.645,34
Umlaufvermögen				
1420	Forderungen USt-Vorauszahlungen	0,00		2.929,82
1422	Umsatzsteuerforderungen Vorjahr	6.675,32		0,00
1460	Geldtransit	0,00		30.295,00
1810	Fördesparkasse 3212808	<u>156.645,97</u>		<u>171.714,12</u>
		163.321,29		204.938,94
1406	Abziehbare Vorsteuer 19%	9.130,54		13.339,66
3820	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	<u>9.130,54-</u>		<u>13.339,66-</u>
		0,00		0,00
			163.321,29	204.938,94
			666.479,03	671.584,28

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

PASSIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Eigenkapital				
	Jahresfehlbetrag	14.155,25		9.113,68
2901	Geschäftsguthaben verbleib. Mitglieder	380.850,00		401.600,00
2902	Geschäftsguthaben ausscheid.Mitglieder	27.300,00		0,00
2920	Kapitalrücklage	105.221,00		104.221,00
2921	Kapitalrücklage Tauscherstation	5.570,00		5.570,00
2978	Verlustvortrag vor Verwendung	41.306,72-		32.193,04-
			463.479,03	470.084,28
davon Geschäftsguthaben der Mitglieder EUR 408.150,00 (EUR 401.600,00)				
2901	Geschäftsguthaben verbleib. Mitglieder			
2902	Geschäftsguthaben ausscheid.Mitglieder			
Rückstellungen				
3095	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung		3.000,00	1.500,00
Verbindlichkeiten				
3151	Verbindlichkeiten Kreditinstitut(b.1J)		200.000,00	200.000,00
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 200.000,00 (EUR 200.000,00)				
3151	Verbindlichkeiten Kreditinstitut(b.1J)			
			666.479,03	671.584,28

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Sonstige Aufwendungen		14.155,25	9.113,68
2. Jahresfehlbetrag		14.155,25	9.113,68

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Sonstige Aufwendungen				
6400	Versicherungen	914,81		0,00
6420	Beiträge	100,00		100,00
6600	Werbekosten	0,00		320,62
6620	Geschenke n. abzugsfähig ohne §37b EStG	79,00		0,00
6800	Porto	0,00		14,45
6815	Bürobedarf	0,00		5,04
6825	Rechts- und Beratungskosten	0,00		906,58
6827	Abschluss- und Prüfungskosten	0,00		1.455,55
6830	Buchführungskosten	1.546,21		0,00
6850	Sonstiger Betriebsbedarf	543,91		0,00
6855	Nebenkosten des Geldverkehrs	71,36		371,44
7320	Zinsaufwendungen f.lfr.Verbindlichkeit.	<u>10.899,96</u>		<u>5.940,00</u>
		14.155,25		9.113,68
Jahresfehlbetrag				
		14.155,25		9.113,68

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

Bezeichnung	Entwicklung der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
700 Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Bau	Ansch-/Herst-K Abschreibung Buchwerte	466.645,34 0,00 466.645,34	36.512,40 36.512,40			503.157,74 0,00 503.157,74
	Ansch-/Herst-K	466.645,34	36.512,40			503.157,74
	Abschreibung	0,00				0,00
	Buchwerte	466.645,34	36.512,40			503.157,74

Entwicklung des Anlagevermögens vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Preetzer Bürger Energie Genossenschaft eG Nahwärme, Preetz

Bezeichnung	Datum AfA-Art ND %	Entw. der	Stand zum 01.01.2024 EUR	Zugang Abgang- EUR	Umbuchung EUR	Abschreibung Zuschreibung- EUR	Stand zum 31.12.2024 EUR
700 Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Bau							
700001 Planungsauftrag IPP 2018 1. Rate	30.07.2018 Keine AfA	AHK Absch BW	148.296,20 0,00 148.296,20				148.296,20 0,00 148.296,20
700002 Bahnquerung Büro Hinz und weitere	29.07.2019 Keine AfA	AHK Absch BW	15.825,31 0,00 15.825,31				15.825,31 0,00 15.825,31
700003 Kosten Vermessung 2020 Uliczka	27.02.2020 Keine AfA	AHK Absch BW	14.716,26 0,00 14.716,26				14.716,26 0,00 14.716,26
700004 ESN Planungskosten	13.12.2021 Keine AfA	AHK Absch BW	206.827,22 0,00 206.827,22				206.827,22 0,00 206.827,22
700005 Planungsrechnungen Architekten - Ingenieure	09.02.2022 Keine AfA	AHK Absch BW	44.133,53 0,00 44.133,53				44.133,53 0,00 44.133,53
700006 Investition 2023	01.03.2023 Keine AfA	AHK Absch BW	36.846,82 0,00 36.846,82				36.846,82 0,00 36.846,82
700007 Durchführungsvertrag Kosten Prof. Leppin [Anl.-Nr.: 7]	09.01.2024 Keine AfA	AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	2.880,00			2.880,00 0,00 2.880,00
700008 Kosten Prof. Leppin Amt Preetz Land Durchführungsvertrag [An	11.03.2024 Keine AfA	AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	1.488,00			1.488,00 0,00 1.488,00
700009 Beratungsleistungen Treurat & Partner [Anl.-Nr.: 7]	04.12.2024 Keine AfA	AHK Absch BW	0,00 0,00 0,00	32.144,40			32.144,40 0,00 32.144,40
Geleistete Anzahlungen u.Anlagen im Bau		AHK	466.645,34	36.512,40			503.157,74
		Absch	0,00				0,00
		BW	466.645,34	36.512,40			503.157,74
		AHK	466.645,34	36.512,40			503.157,74
		Absch	0,00				0,00
		BW	466.645,34	36.512,40			503.157,74